
Biržų rajono savivaldybė 2035 - rekreacijos,
relaksacijos, reabilitacijos paslaugų lyderis
šiaurės Lietuvoje.
Tvarus, atviras ir žalias galimybių kraštas.

ATLIEKŲ RŪŠIAVIMO ATMINTINĖ

žurnalai,  laikraščiai,
spaudos ir
rašomasis popierius,
pakavimo popierius,
visų rūšių kartoninės
dėžės,
visų rūšių popiriaus
ir kartono pakuotės,
lankstinukai,
vokai.

Plastikas
plastikiniai gėrimų ir
aliejaus buteliai,
Tetra Pak pakuotės,
plastikiniai indeliai
nuo padažų,
majonezo, indų
ploviklio, skalbimo
priemonių ir  kt.
plastikiniai žaislai,
kamšteliai, dangteliai,
folija, dėžutės
gėrimų skardinės ,

plastikiniai
maišeliai  ir kt.

stikliniai buteliai,
stiklainiai,
stikliniai indai ir
stiklinės
pakuotės,
įvairaus dydžio
stiklo duženos.

sauskelnės ir
asmeninės higienos
priemonės,
tualetinis popierius,
sąšlavos,
panaudotos
virtuvės ir dušo
kempinėlės,
gyvūnų kraikas
užpildyti dulkių
siurblių maišeliai,

kt.

vaisių ir daržovių
likučiai ,  lupenos,
naudoti netinkami
augaliniai ir mėsos
produktai,
pasenusios duonos
gaminiai , žievės,
sulčių išspaudos,
piktžolės,
pasenę prieskoniai 
servetėlės ,

smulkintos
medžių šakos ir
kt.

https://www.birzai.lt/ekologija/atlieku-
tvarkymas/atlieku-rusiavimas/372 arba

+370 615 15 469
ekologas@birzai.lt

drabužiai,
avalynė,
antklodės,
užuolaidos,
minkšti (pliušiniai ir
medžiaginiai) žaislai,
kitos tekstilės
gaminių atliekos.

  Jie rušiuoja - prisijunk ir tu!

Kęstutis Knizikevičius
Biržų rajono savivaldybės meras
„Kiekvienas prieš rodydamas pirštu „ko nepadarė valdžia?“ turėtų atsakyti
ir į klausimą „ar aš padariau viską, ką galėjau?“. Atliekų rūšiavimas yra
būtent ta sritis kurioje galime ir turime veikti kiekvienas, nes yra sudarytos
visos sąlygos efektyviam procesui, tereikia tik visuomenės įsitraukimo ir
noro. Rūšiuodami atliekas šiandien mažinsime jų tvarkymo kaštus ateičiai
bei saugosime savo vaikų ir anūkų sveikatą“.

Jurgita Bruniuvienė
Biržų rajono savivaldybės administracijos 
Viešosios tvarkos skyriaus vyr. specialistė (ekologė)
,,Senolių išmintis byloja: ,,Jei gilė abejotų savo galimybėmis, žemėje
išnyktų ąžuolai”. Rūšiuoti atliekas – neabejotinai teisingas sprendimas ir
tai turi tapti kasdieniu mūsų visų  įpročiu “.

Simona Bindariūtė
Biržų rajono savivaldybės tarybos narė
„Neįsivaizduoju, kaip galime nerūšiuoti atliekų ar jas mesti, kur papuola, kai
šiais laikais turime visas sąlygas - prieinamą informaciją, tam skirtus atliekų
konteinerius ir kt. Tai svarbu ne tik dėl ekologinių dalykų, bet kartu didina
mūsų sąmoningumą, atsakomybę ne tik už save, bet ir už švaresnį mūsų
kraštą, planetą, skatina bendruomeniškumą. Prieš mesdami atlieką į
konteinerį, įsitikinkime, ar tikrai į tą konteinerį metame, vien iš pagarbos
tiems žmonėms, kurie po mūsų atliekas dar perrūšiuoja“.

Elona Pipiraitė
AAD prie AM Panevėžio valdybos Biržų aplinkos apsaugos skyriaus vedėja
„Prie taršos mažinimo galime prisidėti savo kasdieniais pasirinkimais.
Pirmiausiai reikėtų pamąstyti apie savo įpročius ir atkreipti dėmesį, ką
patys vartojame bei išmetame. Skatiname atsakingą vartojimą, rūšiavimą,
pakartotinį naudojimą. Atliekų rūšiavimas – nesudėtingas, bet labai
reikalingas procesas“.

-

Andrius Kurganovas
UAB „Biržų duona“ vykdomasis direktorius
„Man, mano šeimai dėl rūšiavimo net nekyla klausimas - patys jau daug
metų rūšiuojame ir to mokome vaikus nuo mažens. Būdami viena didžiausių
maisto pramonės įmonių mūsų krašte, maisto produktų pakuočių išvengti
negalime. Tačiau ką galime daryti ir darome, jas kuo lengviau perdirbamas
ir paprasčiau išrūšiuojamas. Didžiuojuosi savo kraštiečių sąmoningumu ir
linkiu būti pavyzdžiu aplinkiniams.“

MIŠRIOS KOMUNALINES
ATLIEKOS

TekstilEs atliekos

Giedrius Bučas
Visuomenininkas, pokyčių lyderis, organizacijos "Už švarią Lietuvą" vadovas
„Dažnai rodome vieni į kitus sakydami, kad sistema netobula, todėl ir
nerūšiuoju. Sistemos kūrėjai ir operatoriai dažnai mini neatsakingus
vartotojus. O tiesa labai paprasta - jokia sistema neveiks be sąmoningumo
ir atvirkščiai, vien tik sąmoningumu problemų neišspręsime. Kad ir kaip
būtų, privalome rūšiuoti, nes visų pirma tai tvarkos palaikymas, o
svarbiausias dalykas yra tai, kad rūšiuodami antrines žaliavas, mes
tausojame gamtos resursus. Kiekviena pakuotė, ar tai būtų popierinė,
plastikinė ar stiklinė, teisingai surūšiuota, turi galimybę būti pakartotinai
panaudota. Jeigu pakuotes metame į bendrų atliekų konteinerį, galimybė
perdirbti labai stipriai sumažėja arba jos nebelieka. Taigi, gamtos resursų
tausojimas yra mūsų pareiga ir atsakomybė mus supančiai aplinkai ir
ateities kartoms. Ir dar labai skatinčiau, prieš perkant, visada atkreipti
dėmesį, kad pakuotė būtų kuo tvaresnė ir lengvai perdirbama. Būkime
atsakingi ir darnūs vartotojai, pagalvokime, ar tikrai reikia vieno ar kito
daikto. Mūsų elgesys lemia mūsų Žemės planetos gyvavimą, o tai tiesiogiai
susiję kaip mes joje jausimės“.

..
STIKLAS

ATLIEKŲ RŪŠIAVIMO ATMINTINĖ

Maisto atliekos popierius

Daugiau 
informacijos:

SUBALANSUOTA IR MAŽAM, IR DIDELIAM, IR JAUNAM, IR BRANDŽAM!



IŠ KO SUSIDEDA GALUTINĖ KAINA UŽ KOMUNALINIŲ ATLIEKŲ TVARKYMĄ?
Biržų rajono savivaldybės teritorijoje už komunalinių atliekų surinkimą taikoma dvinarė rinkliava, kurią
sudaro pastovioji ir kintamoji įmokų dalys. 
Pastovioji Vietinės rinkliavos dedamoji nustatoma visiems Savivaldybės teritorijoje esančių
nekilnojamojo turto objektų savininkams, nekilnojamojo turto objektų savininkų atstovams,
nekilnojamojo turto naudotojams arba kitiems asmenims. Kintamoji Vietinės rinkliavos dedamoji  yra
už atliekų tvarkymo paslaugą gyventojams (apskaičiuojama pagal registruotų asmenų skaičių NT
vienete).

KODĖL ATLIEKŲ TURĖTOJAMS SKIRIASI GALUTINĖ KAINA UŽ KOMUNALINIŲ ATLIEKŲ
TVARKYMĄ?
Kaina priklauso nuo objekto paskirties ir deklaruotų asmenų skaičiaus (gyvenamosios paskirties
ob jektams). Galima būtų sutaupyti atsinaujinus informaciją Nekilnojamojo turto registre (atnaujinus
statinių kadastro bylą, jei yra nugriautų statinių, kurie nėra išregistruoti), pertikrinus gyventojų registrą
(t.y. kiek asmenų yra registruoti gyvenamosios paskirties turto vienete). 
Kaip PRATC paskaičiuoja mokestį už komunalines atliekas, galite pasitikrinti savitarnoje, adresu
www.pratc.mokesta.lt . 
Jei jums reikalingas PRATC savitarnos vartotojo prisijungimai, kreipkitės šiais kontaktais: tel. + 370 454
32199 arba el. p. rinkliavos.birz@pratc.lt. Savitarnos adresas – www.savitarnapratc.mokesta.lt

KODĖL MAN NUSTATYTAS KONKRETUS IŠSTUMIAMŲ KONTEINERIŲ SKAIČIUS?
Mišrių komunalinių atliek ų konteinerių skaičius nustatytas pagal faktinius statistinius duomenis
(Savivaldybės teritorijoje surenkamą mišrių komunalinių atliekų kiekį). Gyventojų tvarus požiūris į atliekų
tvarkymą nulemtų mažesnį rinkliavos mokestį ateityje, t.y. susidarytų mažiau mišrių komunalinių atiekų,
kurių galutinis sutvarkymas ypač brangus. Pastebimi ypač dažni netinkamo atliekų tvarkymo atvejai
daugiabučiuose: mišrūs konteineriai užpildomi pakuočių atliekomis, antrinėmis žaliavomis, žaliosiomis
atliekomis. Šios atliekos tūrėtų būti rūšiuojamos!
Jei jums priklauso didesnis skaičius į rinkliavą įskaičiuotų konteinerių išstumimų, nei šiukšliavežė važiuoja
pro jūsų namus - jūs turite teisę gauti papildomą konteinerį!

KUR GALIU KREIPTIS, JEI KYLA KLAUSIMŲ DĖL MOKĖJIMO PRANEŠIME PATEIKTOS
MOKĖTINOS SUMOS?
Gyventojams kilus klausimų dėl mokėjimo praneš imuose pateiktos mokėtinos sumos, asmenys turėtų
kreiptis tel. + 370 454 32199 arba el. p. rinkliavos.birz@pratc.lt. 

AR GALIU SĄSKAITĄ UŽ KOMUNALINES ATLIEKAS APMOKĖTI DALIMIS ?
TAIP! Gyventojai neprivalo visos mokėtino s sumos sumokėti iš karto, tai galima daryti dalimis. 

AR GALIU SĄSKAITAS IR MOKĖJIMO PRANEŠIMUS UŽ KOMUNALINES ATLIEKAS GAUTI TIK
ELEKTRONINIU PAŠTU?
TAIP! Ir šis sprendimas labai sveikintinas, nes PRATC taiko nuolaidą vartotojams, kurie pasirinkę
mokėjimų pranešimus gauti elektroniniu paštu, o ne registruotu (popieriniu) paštu. Toks sprendimas
mažina administracinių išlaidų kaštus, taupo laiką ir prisideda prie tvarumo. 
Siūlome susisiekti su PRATC ir jiems pranešti apie jūsų kontaktinį elektroninį paštą, į kurį administratorius
galės siųsti mokėjimo pranešimus, primini mus ir kitą svarbią informaciją.

KODĖL BIRŽŲ RAJONE UŽ KOMUNALINIŲ ATLIEKŲ TVARKYMĄ MOKAME DAUGIAUSIAI?
TAIP NĖRA! Atskirose savivaldybėse kainos kinta, nes keičiasi atliekų vežėjų ir tvarkytojų įkainiai, tam daro
įtaką ir logistiniai aspektai (p avyzdžiui, Pasvalys ar Panevėžio r. yra arčiau regioninio atliekų sąvartyno).
Šalia esančio Pasvalio rajono gyventojai moka šiek tiek mažiau už komunalinių atliekų tvarkymą, dėl
logistinių aspektų, nors kainą nustatė tuo pat metu.

KAS ĮSKAIČIUOTA Į RINKLIAVOS MOKESTĮ UŽ KOMUNALINES ATLIEKAS?
Į rinkliavos kainą įskaičiuota ne tik mišrių komunalinių atliekų tvarkymas, bet ir kitų - tekstilės, didelių
gabaritų, paliktų šalia konteinerių aikštelių atliekų sutvarkymas, maisto atliekų tvarkymas, atliekų
tvarkymo infrastruktūros priežiūros ir plėtros priemonės. 

   KLAUSIMAI - ATSAKYMAI APIE RINKLIAVA UŽ ATLIEKAS

2 7

UŽRAŠAMS 
UŽSIRAŠYK KLAUSIMĄ IR DRĄSIAI KLAUSK ŽEMIAU NURODYTAIS KONTAKTAIS. ŽINODAMI   BIRŽIEČIAMS
AKTUALIUS  KLAUSIMUS, GALĖSIME TOBULĖTI IR KITĄ KARTĄ PARENGTI DAR IŠSAMESNĮ LEIDINĮ .

____________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________

+370 615 15 469 ekologas@birzai.lt

-

http://www.savitarnapratc.mokesta.lt/


  NAUDINGA ŽINOTI

Administruoja Biržų rajono   atliekų tvarkymo sistemą.
tel. + 370 454 32199,
el. p. rinkliavos.birz@pratc.lt. 

Surenka mišrias komunalines ir pakuočių (stiklas,
plastikas, popierius) atliekas.

Surenka ir išveža tekstilės atliekas. 

Surenka ir išveža maisto atliekas.

SUJUNK LINIJOMIS ATITINKAMAS ATLIEKAS SU
ATITINKAMU KONTEINERIU IR NUSPALVINK

METALAS MAISTO
ATLIEKOS

POPIERIUS PLASTIKAS STIKLAS

Vaidas Žukauskas
Panevėžio regiono atliekų tvarkymo centro kontrolierius
„Atliekant biržiečių tvarkomų atliekų patikrinimus, pastebimos trys
dažniausiai pasitaikančios klaidos - atliekų talpinimas į joms neskirtus
konteinerius, atliekų palikimas šalia konteinerių ir nesusmulkintų atliekų
talpinimas į rūšiavimui skirtus konteinerius“.

KUR GALIMA RASTI ATLIEKŲ SURINKIMO GRAFIKUS?
Atliekų surinkimo grafikus skelbia atliekų tvarkymo administratorius - Panevėžio regiono
atliekų tvarkymo centras savo interneto svetainėje. Juos galima rasti pagal šią nuorodą:
https://pratc.lt/atlieku-isvezimo-grafikai/  
KIEK IR KOKIŲ ATLIEKŲ GALIMA PRISTATYTI NEMOKAMAI Į DIDELIŲ GABARITŲ ATLIEKŲ
SURINKIMO AIKŠTELĘ? 
Informaciją apie didelių gabaritų ir pavojingų atliekų priėmimą iš fizinių asmenų rasite čia :
http://www.pratc.s2.texus.lt/aiksteles/ 
KUR BIRŽŲ RAJONE GALIU PRISTATYTI DIDELIŲ GABARITŲ ATLIEKAS?
Biržuose: Krantinės g. 1, Biržų k., tel. +370 682 30 249, el. p. birzusa@pratc.lt
Vabalninke:  Kosmonautų g. 8, Vabalninkas, tel. +370 645 14 102, el. p. vabalninkassa@pratc.lt

VEŽĖJAS NEAPTARNAVO KONTEINERIO, KUR KREIPTIS?
Turint pretenziją dėl vežėjo nesuteiktų paslaugų, reikia informuoti el. paštu rinkliavos.birz@pratc.lt arba
tel. +370 45 432 199.
KAIP UŽSISAKYTI INDIVIDUALAUS NAUDOJIMO ATLIEKŲ SURINKIMO KONTEINERIUS? 
Individualių valdų savininkai dėl konteinerių užsisakymo turėtų kreiptis tel. +370 45 432 199 arba el.
paštu info@pratc.lt. 
TURIU NEREIKALINGĄ DAIKTĄ, TAČIAU GAILA IŠMESTI. AR YRA GALIMYBĖ JĮ KAŽKUR
PRISTATYTI?
Biržų rajone didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelėse jau veikia Keisk‘is daiktų keitimosi stotelės. Jose
nereikalingus, tačiau dar tinkamus naudoti daiktus galima palikti tiems, kam jie dar bus labai mieli,
naudingi ir tinkami. 
KAS YRA LAIKOMA ATLIEKOMIS, O KAS – ŠIUKŠLĖMIS?
Atliekos – įvairios medžiagos ar daiktai, kuriuos atliekų turėtojas pašalina, nori pašalinti arba privalo
pašalinti. Kitaip tariant, atliekos – tai, kas atlieka po mūsų, ką galima perdirbti ir panaudoti naujų
produktų gamybai. Šiukšlėmis laikomos atliekos, išmestos viešose vietose (viešuose paplūdimiuose,
vandens telkiniuose ir jų pakrantėse, miškuose, parkuose, skveruose, aikštelėse, stotelėse, pakelėse ir
pan.) į ne viešas jų surinkimo sistemas.
PAKLAUSĖME SPECIALISTO - KOKIAS PASTEBITE DAŽNIAUSIAI PASIKARTOJANČIAS ATLIEKŲ
TVARKYMO KLAIDAS BIRŽŲ RAJONE?

6 3

KUO SKIRIASI VERSLO IR PRIVAČIŲ ŽMONIŲ ATLIEKŲ TVARKYMO ASPEKTAI?
Verslams būtini gamybinių atliekų konteineriai, kurie yra išvežami kas mėnesį arba konkrečiai tai
derinama su verslu. Jei versle susidaro ir mišrios buitinės atliekos, tai jie gali pasiimti ir mišrių buitinių
atliekų konteinerį. Juridiniai asmenys privalo turėti maisto atliekų konteinerius ir tai jau yra komercinė
paslauga, todėl juridiniai asmenys pasirenka patys iš ko imti paslaugą. Fizin iai asmenys turi turėti
mišrioms buitinėms atliekoms ir pakuotėms bei gali turėti maisto atliekų konteinerius. 

KAIP PRATC ŽINOS, KAD IŠSTŪMIAU DAUGIAU KONTEINERIŲ IŠTUŠTINTI NEI NUSTATYTAS
MINIMALUS KONTEINERIŲ APTARNAVIMŲ SKAIČIUS ?
Kiekvienas konteineris yra matomas sistemoje - turi integruotą mikroschemą, todėl konkretaus
konteinerio ištušinimo faktas užfiksuojamas sistemoje. 

TURIU KELIS NEKILNOJAMOJO TURTO OBJEKTUS, TAČIAU GYVENU TIK VIENAME. KODĖL
TURIU MOKĖTI UŽ VISUS NEKILNOJAMOJO TURTO OBJEKTUS? 
Jeigu vienam asmeniui priklauso keli nekilnojamojo turto objektai, už kuriuos turi būti mokama vietinė
rinkliava, jis  privalo sumokėti vietinę rinkliavą už visus šiuos objektus. Už NT objektus, kuriuose nėra
registruotų asmenų mokama tik pastovioji vietinės rinkliavos dalis.
Pareiga mokėti vietinę rinkliavą už komunalinių atliekų surinkimą ir tvarkymą atsiranda Rinkliavų
įstatymo 2 str. 3 d., 11 str. 1 d. 8 p., 12 str. 2 p., Atliekų tvarkymo įstatymo 32 str. 1 d. bei Savivaldybės
tarybos patvirtintų Nuostatų pagrindu.
Pastoviosios Vietinės rinkliavos dedamosios dalies lėšomis išlaikomos Didelių gabaritų atliekų
surinkimo aikštelės, rekultivuoti sąvartynai, o kintamosios vietinės rinkliavos dalies lėšos yra
nukreipiamos į transporto, administravimo išlaidas, kurios susidaro  NT objekte regisruotiems
asmenims gyvenant ir generuojant atliekas. 

http://www.pratc.s2.texus.lt/aiksteles/
mailto:info@pratc.lt


4

MANO KAIMYNAS NERŪŠIUOJA MAISTO ATLIEKŲ, AR DĖL TO JO SĄSKATA UŽ
KOMUNALINIŲ ATLIEKŲ TVARKYMĄ BUS MAŽESNĖ? 
NE! Maisto atliekas tvarkantiems gyventojams (turintiems maisto atliekų konteinerius) rinkliava nėra
didesnė negu gyventojams, kurie šių atliekų netvarko ir net neturi maisto atliekų konteinerių. Tinkamai
sutvarkytos ir iš mišrių komunalinių atliekų srauto išimtos maisto ir virtuvės atliekos ateityje leis
sumažinti gyventojų mokamą rinkliavą! Tiesiog bendrame komunalinių atliekų sraute maisto atliekos
pūna, maišosi su bendromis atliekomis, dėl ko pasunkėja atliekų perrūšiavimas.

KUR BIRŽUOSE, GALIMA ĮSIGYTI MAIŠELIUS, SKIRTUS MAISTO ATLIEKŲ KIBIRĖLIAMS?
Tinka bet koks ATLIEKOMS skirtas maišelis iš prekybos centro. Atliekoms skirtus plastikinius maišelius
lengva atskirti technologinio proceso metu mechaninio apdirbimo įrenginiuose. Todėl juos ir leidžiama
naudoti maisto atliekų tvarkyme. Savaime suyrančių maišelių liekanos suyra kompostavimo metu,
todėl juos rekomenduojama naudoti. Šių maišelių galima įsigyti internetu, veterinarijos vaistinėse ir kt.

KODĖL KITUOSE MIESTUOSE DUODA SAVAIME SUYRANČIUS MAIŠELIUS MAISTO
ATLIEKOMS?
Oranžinės spalvos maišeliai maisto atliekoms šalyje dalinami Vilniaus miesto savivaldybėje, kur
taikoma kitokia atliekų surinkimo sistema: oranžiniuose maišeliuose sudėtos maisto atliekos metamos
į mišrių atliekų konteinerius. Specialių konteinerių maisto atliekoms Vilniaus mieste nėra. Panevėžio
regione gyventojams išdalinti kibirėliai maisto atliekoms, o maišeliais gyventojai pasirūpina patys.
Mūsų regionas pasirinkęs kitokį maisto atlieko tvarkymo būdą nei Vilnius.

KODĖL NEGALIME SUKAUPTŲ ATLIEKŲ VEŽTI Į SĄVARTYNUS?
2015 m. Europos Komisija priėmė žiedinės ekonomikos veiksmų planą, kurio pagrindu sukurtas
uždaras produktų gyvavimo ciklas, nes numatoma perdirbti daugiau atliekų ir medžiagos naudojamos
pakartotinai, o tai duoda naudos tiek aplinkai, tiek ir ekonomikai. Taip pat atliekų kaupimas
sąvartynuose kenkia mūsų sveikatai (irdamos atliekos garuoja, skverbiasi į dirvožemį, vėliau
mikroplastiką absorbuoja augalai, o mums suvalgius tokias daržoves, jos palieka mūsų organizmuose,
gali padaryti žalos mūsų sveikatai, genetikai). Sąvartynai užima didelius žemės plotus, o tokias
teritorijas sunkiau pritaikyti naudoti žemę racionaliai.

KAS YRA STATYBINĖS ATLIEKOS? KAIP GYVENTOJAI TURI JAS TVARKYTI?
Tai atliekos, susidarančių atliekant smulkius patalpų statybos (griovimo) ar remonto darbus (betonas,
dažyti, lakuoti paviršiai, silikatiniai, betoniniai ir kt. blokeliai, čerpių ir keramikos gaminiai, gipso
izoliacinės medžiagos, grindų dangos, kanalizacijos, vandentiekio vamzdžiai ir jų jungiamosios dalys,
mineralinė, akmens ir stiklo vata, mediena iš statybų, santechnikos įrenginiai, ruberoidas, plastikas,
stiklas, popierius iš statybų, plytos, putų polistirolas, statybinis stiklas ar jo duženos, sukietėję dažai,
lakas ir kt.)
Gyventojai statybines ir griovimo atliekas, neužterštas pavojingomis medžiagomis (įskaitant asbesto
neturinčias atliekas), privalo atskirti nuo kitų komunalinių atliekų jų susidarymo vietoje, sudėti į
patvarius maišus ar dėžes ir pristatyti į artimiausią didelių gabaritų atliekų aikštelę arba į Panevėžio
regioninį atliekų sąvartyną. Asbesto turinčias atliekas privaloma atskirti. 

KAIP TURI BŪTI TVARKOMOS ŽALIOSIOS ATLIEKOS?
Gyventojai, kurie turi galimybes žaliąsias atliekas kompostuoti, jas kompostuoja savo privačioje
valdoje. Nesant galimybių kompostuoti, šias atliekas reikia pristatyti į žaliųjų atliekų kompostavimo
aikštelę. Susmulkintas žaliąsias atliekas galima dėti ir į maisto atliekoms skirtus konteinerius.
Draudžiama žaliąsias atliekas šalinti į kitoms atliekoms skirtus konteinerius, palikti jas šalia konteinerių
ar viešosiose erdvėse. Esant poreikiui (už mokestį) žaliąsias atliekas Biržų m. gali išvežti atliekų vežėjai.

AR BŪTINA IŠPLAUTI PAKUOTĘ PRIEŠ IŠMETANT JĄ Į TAM SKIRTĄ ATLIEKŲ KONTEINERĮ?
Pakuočių išplauti nebūtina, tik išpilti skysčius. Etikečių nulupti taip pat nereika.

AR TIESA, KAD GYVENTOJŲ IŠRŪŠIUOTOS ATLIEKOS IŠ KONTEINERIŲ SUPILAMOS Į BENDRĄ
TALPĄ ŠIUKŠLIAVEŽĖJE?
Netiesa. Šiukšliavežės turi skirtingas sekcijas, skirtas skirtingų konteinerių turiniui, tad atliekos
nesusimaišo.

   KLAUSIMAI - ATSAKYMAI APIE ATLIEKU RUŠIAVIMA KODĖL KONTEINERIŲ ANGOS TOKIOS MAŽOS, SIAUROS, KAD PRO JAS NEĮMANOMA
SUTALPINTI PVZ., DĖŽĖS?
Angos nurodo, koks turėtų būti maksimalus išmetamų atliekų dydis. Konteineriai yra skirti buityje
susidarančioms nedidelėms rūšiuojamoms atliekoms šalinti. Taigi, jei netelpa dėžė, reikia ją
susmulkinti. Jei netelpa pro angą išrūšiuotų plastiko pakuočių prigrūstas maišas, vadinasi, atliekas
reikia išmesti ne maišais. Angos dydis padeda atskirti smulkią buitinę atlieką nuo didelių gabaritų
atliekos. Pastarosioms priduoti skirtos atliekų surinkimo aikštelės.

KUR BIRŽŲ MIESTE ĮRENGTA ELEKTRONIKOS ATLIEKŲ PRIĖMIMO VIETA?
Rotušės g.30, šalia atliekų surinkimo bendrųjų konteinerių aikštelės.

KAS YRA DIDELIŲ GABARITŲ ATLIEKOS?
Tai stambūs buities apyvokos daiktai (baldai, dviračiai, lango rėmai be stiklo, durys, vežimėliai,
automobilinės kėdutės, praustuvės, unitazai ir kt.), buitinė technika (skalbimo mašinos, televizoriai,
kompiuteriai ir kt.).

KUR REIKĖTŲ DĖTI LANGŲ STIKLĄ?
Langų stiklas nėra priskiriamas prie pakuočių atliekų ir yra tvarkomas atskirai, todėl jis nėra
tinkamas mesti į stiklo rūšiavimui skirtus konteinerius. Langinį stiklą galima pristatyti į didelių
gabaritų surinkimo aikštelę.

KOKIOS TEKSTILĖS NEGALIMA MESTI Į TEKSTILĖS ATLIEKŲ SURINKIMO KONTEINERĮ?
Į tekstilės atliekų surinkimo konteinerį negalima mesti šlapių, cheminėmis medžiagomis (tepalais,
lakais, dažais ir kt.) suterštų tekstilės gaminių.

--

5

popierius MAISTO
ATLIEKOS

PLASTIKAS STIKLAS MIŠRIOS
BUITINES
ATLIEKOS

.

SUVESK LINIJOMIS, KURI ATLIEKA Į
KURĮ KONTEINERĮ TIKTŲ


